



Jelenia Góra, 17.08.2017 r.

IZP-Z.271.32.3.2017

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Świadczenie usługi nadzoru przyrodniczego podczas realizacji zadania pn.: „Budowa obwodnicy Maciejowej w Jeleniej Górze – budowa południowej obwodnicy miasta” realizowanego w ramach Projektu: „Obwodnica południowa Jeleniej Góry – etap II”**

Nr nadany przez Zamawiającego: IZP-Z.271.32.2017.

- I. Działając na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 r., poz.2164 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

PYTANIE NR 1

Proszę o informację na temat wskazanych w postępowaniu przetargowym na nadzór przyrodniczy dla południowej obwodnicy miasta Jeleniej Góry, a brakujących na stronie dokumentów stanowiących załącznik do OPZ:

1. *Decyzję środowiskową*
2. *Decyzję ZRID*

Czy jest możliwość udostępnienia załączników do DUŚ w postaci raportu OOS? Czy na podstawie tych dokumentów jest możliwość wyznaczenia miejsc i metody monitoringu przyrodniczego, czy zadanie to obejmuje ogólnie siedliska i gatunki chronione w obrębie planowanej inwestycji?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1

Zamawiający informuje, że zamieścił na stronie bip.jeleniagora.pl :

- a) decyzję Prezydenta Miasta Jeleniej Góry nr 24/16 z dnia 24.05.2016 r. o środowiskowych uwarunkowaniach,
- b) decyzję nr 75/2017 z dnia 03.03.2017 r. – zezwolenie na realizację inwestycji drogowej, przywołane w Opisie przedmiotu zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zamieścił na stronie bip.jeleniagora.pl Raport o oddziaływaniu na środowisko wraz z załącznikami, dotyczący ww. zadania inwestycyjnego. Na podstawie załączonych dokumentów jest możliwość wyznaczenia miejsc i metody monitoringu przyrodniczego.

PYTANIE NR 2

Na podstawie udostępnionej DUŚ monitoring ma być realizowany zgodnie z zatwierdzoną metodyką przez 4 lata po oddaniu drogi. Czy Zamawiający zamierza zgodnie z SIWZ prowadzić podobny monitoring już na etapie budowy, czy też chodzi o ogólna ocenę stanu siedlisk objętych oddziaływaniem inwestycji?

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2

W ramach niniejszego zamówienia nadzór przyrodniczy zgodnie z zakresem i warunkami określonymi w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizowany będzie do czasu zakończenia realizacji zadania (wstępnie do 30.06.2019 r.). Nadzór przyrodniczy w okresie kolejnych 4 lat - po zakończeniu inwestycji - zlecony zostanie Wykonawcy wyłonionemu w wyniku odrębnego postępowania.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

Jednocześnie Zamawiający prostuje oczywistą omyłkę pisarską na 1 stronie (tytułowej) Tomu I SIWZ. Niniejsze zamówienie – ze względu na wartość – podlega publikacji w Biuletynie Zamówień Publicznych, w związku z czym prawidłowy zapis na stronie 1 powinien brzmieć:

*Zamówienie o wartości **mniejszej** niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 ustawy pzp*

Mariola Jakubów
Przewodniczący
Komisji Przetargowej